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A TECCALOR
Desde 1995 desenvolvendo tecnolo-
gias para sistemas de aquecimento, a 
TEC Tecnologia em Calor Ltda. é refe-
rência nos segmentos de vaporizado-
res industriais, queimadores mono-
bloco e duobloco, geradores de água 
quente e de vapor, aquecedores de 
piscina e de fluido térmico, sistemas 
de queima e aproveitamento de bio-
gás, entre outros sistemas especiais. 

Projetos especiais

Com engenheiros preparados para 
atender às necessidades de cada 
cliente e suas especificidades para 
o desenvolvimento de qualquer 
projeto de tecnologia para sistemas 
de combustão, a empresa atua de 
forma única, compreendendo que 
parcerias são fundamentais para o 
sucesso do seu projeto.

Peças e serviços

O departamento de peças, serviços e 
assistência técnica está à disposição 
para atendê-lo em qualquer parte do 
país. Com técnicos treinados e expe-
rientes, a TECCALOR disponibiliza mão 
de obra e/ou peças de reposição para 
seus produtos ou qualquer equipa-
mento importado ou fora de linha.

Os equipamentos desenvolvidos pela 
TECCALOR otimizam os processos de 
seus clientes por meio de um melhor 
rendimento energético, sempre pre-
zando pela qualidade e segurança, além 
de trabalhar rigorosamente dentro das 
normas e ter como maiores diferenciais 
sua capacidade de desenvolvimento 
sob medida de novas soluções, robus-
tez nos negócios e excelente compre-
ensão das atividades de seus clientes.

Assistência técnica

Rede de assistência técnica treinada 
e capacitada para atuar com siste-
mas de geração de calor.

ISO 9001

Garantia de processos e produtos 
com qualidade.



*Disponível também com sistema 
Feed Back

Aplicação: Aplicam-se a instalações 
de redes para GLP (Gás Liquefeito 
de Petróleo) de grandes capacida-
des de consumo.

Funcionamento: Banho-maria/A gás

Tensão de alimentação: 220V 
(380V e 440V sob consulta)

Principais características:

Segurança	
• Chave de nível tipo boia magnética 	
	 para nível alto de GLP líquido
• Eletrodo de nível de segurança
	 para controle mínimo de água 
• Válvula solenoide para bloqueio 
	 de líquido
• Controlador digital de temperatura 	
	 de água com contato de máxima e 	
	 mínima

• Temperatura de operação máxima 	
	 de 60 °C 
• Isolamento térmico 

Robustez
• Painel à prova de tempo 
• Abrigo para queimador 
• Ideal para instalação ao tempo 
• Produto sem necessidade de 		
	 abrigo

Tecnologia
• Utiliza queimador a gás tipo 		
	 monobloco
• Tanque de expansão de água com 	
	 reposição automática
• Funcionamento automático
• Painel de comando sinalizador de 	
	 possíveis falhas

Opcional
• Montagem em Skid com cavalete 	
	 de válvulas reguladoras e tanque 	
	 decantador

Garantia: 1 ano

SÉRIE VBM – FEED OUT

Stamp

Stamp

Stamp



LSHLSH LC TE TS

PSL

VAPORIZAÇÃO 
NATURAL

TANQUE DE GLP

PAINEL

DN 1/2’’

ALIMENTAÇÃO 
DE ÁGUA

ENTRADA DE 
GLP LÍQUIDO

CLIENTE

SAÍDA DE GLP 
PARA CONSUMO

CLIENTE

VAPORIZADOR
TEC CALOR

CLIENTE

7,0 kgf/cm

1,5 kgf/cm

VBM 300 	 VBM 500	 VBM 750	 VBM 1000/1500/2000		 VBM 2500	 VBM 3000

FONTE DE 
ENERGIA

DIMENSÕES (mm) CONSU-
MO GLP

	

CAPA-
CIDADE

PESO 
CHEIO

PESO 
VAZIO

POTÊN-
CIA

Fluxograma

Layout VBM

gás águaLegenda:

Conexão

	VBM	 Kg/h	 A	 B	 C	 D	 E	 F	 G	 H	 I	 J	 K	 L	 M	 Kg/h	 Kg	 Kg	 (W)	  V / Hz
	 300	 300	 2050	 1830	 1020	 630	 800	 630	 720	 900	 900	 100	 2560	 6100	 1100	 4,2	 2070	 950	 400	 220 / 60
	 500	 500	 2950	 2150	 1500	 950	 900	 1150	 1000	 1400	 1200	 100	 3600	 6250	 1200	 7,00	 3150	 1280	 500	 220 / 60
	 750	 750	 2950	 2150	 1500	 950	 900	 1150	 1000	 1400	 1200	 100	 3600	 6250	 1200	 10,50	 3200	 1380	 500	 220 / 60
	1000	 1000	 2950	 2150	 1500	 950	 900	 1150	 1000	 1400	 1200	 100	 3600	 6250	 1200	 14,00	 3350	 1700	 600	 220 / 60
	1500	 1500	 3250	 2150	 1600	 950	 900	 1150	 1000	 1400	 1200	 100	 4000	 6300	 1200	 21,00	 3400	 1700	 1000	 220 / 60
	2000	 2000	 3700	 2800	 2000	 1130	 1150	 1200	 1200	 1600	 1400	 150	 4700	 7000	 1450	 28,00	 6320	 2950	 1100	 220 / 60
	2500	 2500	 4300	 3000	 2200	 1250	 1200	 1300	 1300	 1700	 1500	 150	 5300	 7200	 1500	 35,00	 7100	 3300	 1100	 220-380
	3000	 3000	 4300	 3000	 2200	 1250	 1200	 1300	 1300	 1700	 1500	 150	 5300	 7200	 1500	 42,00	 7890	 3700	 1850	 220-380

 /60
 /60

Entrada
Queimador

	
Entrada	 3/4”	 1”	 1”	 1”	 1.1/2”	 1”	 2”	 1”	 2.1/2”	 1”	 2.1/2”	 1”
Saída	 1.1/2”	 1”	 2”	 1”	 2”	 1”	 2”	 1”	 2.1/2”	 1”	 2.1/2”	 1”
		 1/2”		  1/2”		  1/2”		  3/4”		  1”		  1”	

água

GLP fase gasosa

GLP fase líquida

Free Hand

Stamp

Free Hand

Stamp

Stamp

Stamp



SÉRIE VBME – FEED OUT

*Disponível também com sistema 
Feed Back

Aplicação: Aplicam-se a instalações 
de redes para GLP (Gás Liquefeito 
de Petróleo) de grandes capacida-
des de consumo.

Funcionamento: Banho-maria/A gás

Tensão de alimentação: 220V 
(380V e 440V sob consulta)

Principais características:

Segurança
• Chave de nível tipo boia magnética 	
	 para nível alto de GLP líquido
• Boia de segurança para controle 	
	 mínimo de água 
• Válvula solenoide para bloqueio 
	 de líquido
• Termostato de temperatura 		
	 máxima e mínima
• Temperatura de operação máxima 	
	 de 65 °C 

Robustez
• Abrigo para queimador 
• Ideal para instalação ao tempo* 
• Produto sem necessidade de 		
	 abrigo

*Necessita painel opcional à prova de tempo

Tecnologia
• Utiliza queimador a gás tipo 		
	 monobloco
• Tanque de expansão de água com 	
	 reposição automática
• Funcionamento automático
• Painel de comando sinalizador de 	
	 possíveis falhas

Opcional
• Montagem em Skid com cavalete 	
	 de válvulas reguladoras e tanque 	
	 decantador

Garantia: 1 ano

Stamp

Stamp

Stamp



PSL

LSHLSH LSL TSL TSH
VAPORIZAÇÃO 

NATURAL

TANQUE DE GLP

PAINEL

DN 1/2’’

ALIMENTAÇÃO 
DE ÁGUA

ENTRADA DE 
GLP LÍQUIDO

CLIENTE

SAÍDA DE GLP 
PARA CONSUMO

CLIENTE

VAPORIZADOR
TEC CALOR

CLIENTE

7,0 kgf/cm

1,5 kgf/cm

	
Entrada	 1”	 1/2”	 1.1/2”	 1/2”	 2”	 1/2”	 2”	 1/2”
Saída	  1.1/2”	 1”	 2”	 1”	 2”	 1”	 2”	 1”

VBME 500	 VBME 750	 VBME 1000	 VBME 1500

FONTE DE 
ENERGIA

POTÊNCIA
BOMBA

DIMENSÕES (mm) CONSU-
MO GLP

	

CAPA-
CIDADE

PESO 
CHEIO

PESO 
VAZIO

POTÊN-
CIA

Layout VBME

gás águaLegenda:

	VBME	 Kg/h	 A	 B	 C	 D	 E	 F	 Kg/h	 Kg	 Kg	 (W)	  V / Hz	 (W)

	 500	 500	 2300	 1840	 1000	 1230	 780	 755	 6,95	 2200	 1200	 710	 220 / 60	 368
	 750	 750	 2800	 1840	 1000	 1230	 780	 755	 10,43	 2350	 1300	 810	 220 / 60	 368
1000	 1000	 3000	 1840	 1000	 1230	 780	 755	 13,90	 2500	 1400	 810	 220 / 60	 368
1500	 1500	 3500	 2290	 1220	 1600	 950	 925	 20,86	 3700	 2500	 900	 220 / 60	 368

Conexão

água

GLP fase gasosa

GLP fase líquida

Fluxograma

Free Hand

Free Hand

Stamp

Stamp

Stamp

Free Hand

Stamp



*Disponível também com sistema 
Feed Back

Aplicação: Aplicam-se a instalações 
de redes para GLP (Gás Liquefeito 
de Petróleo) para médio consumo 
com capacidade para até 300 Kg/h.

Funcionamento: Banho-maria/A gás

Tensão de alimentação: 220V 
(380V e 440V sob consulta)

Principais características:

Segurança
• Chave de nível tipo boia magnética 	
	 para nível alto de GLP líquido
• Válvula solenoide para bloqueio 	
	 de líquido
• Termostato de temperatura 		
	 máxima e mínima
• Temperatura de operação máxima 	
	 de 65 °C 

SÉRIE VBMC – FEED OUT

Robustez
• Abrigo para queimador 
• Ideal para instalação ao tempo* 
• Produto compacto
• Produto sem necessidade de 		
	 abrigo

*Necessita painel opcional à prova de tempo

Tecnologia
• Utiliza queimador a gás tipo 		
	 monobloco
• Tanque de expansão de água com 	
	 reposição automática
• Funcionamento automático
• Painel de comando sinalizador de 	
	 possíveis falhas

Opcionais
• Montagem em Skid com cavalete 	
	 de válvulas reguladoras e tanque 	
	 decantador

Garantia: 1 ano

Stamp

Stamp

Stamp

Stamp

Stamp

Stamp



Layout VBMC

	
Entrada	 1/2”	 1/2”	 3/4” 	 1/2”
Sa	ída	 1”	 1/2”	 1”	 1/2”

VBMC 150	 VBMC 300

FONTE DE 
ENERGIA

DIMENSÕES (mm) CONSU-
MO GLP

	

CAPA-
CIDADE

PESO 
CHEIO

PESO 
VAZIO

POTÊN-
CIA

gás águaLegenda:

	VBMC	 Kg/h	 A	 B	 C	 D	 Kg/h	 Kg	 Kg	 (W)	  V / Hz	

150	 150	 1530	 1565	 670	 670  	 2,09	 745	 345	 350	 220 / 60
300	 300	 1530	 1565	 670	 670	 4,17	 745	 345	 350	 220 / 60

Conexão

Fluxograma

GLP

GLP

ÁGUA

M

BC IT
PSHPSL

PSL

LSL

TI
LSA

TSLTSH

TANQUE DE GLP

VAPORIZAÇÃO
NATURAL

1,5 kgf/cm 

7,0 kgf/cm 

CLIENTE

ENTRADA DE
GLP LÍQUIDO

GLP

água

GLP fase gasosa

GLP fase líquida

Free Hand

Stamp

Stamp

Free Hand

Free Hand

Stamp

Free Hand

Stamp



SÉRIE VAT – FEED OUT

Aplicação: Aplicam-se a instalação 
de redes para GLP (Gás Liquefeito 
de Petróleo) com diversas capaci-
dades. 

Funcionamento: Vaporização utili-
zando o calor proveniente do meio 
ambiente.

Tensão de alimentação: 220V 
(380V e 440V sob consulta) 

Principais características:

Segurança
• Chave de nível tipo boia magnética 	
	 para nível alto de GLP 
• Válvula solenóide para bloqueio de 	
	 liquido 
• Filtro Y
• Manômetro
• Regulador de pressão
• Painel elétrico à prova de explosão

Tecnologia
• Sistema de troca de calor em 		
	 alumínio
• Opera continuamente por longos 	
	 períodos
• Os módulos são econômicos e não 	
	 requerem manutenção
• Funcionamento automático 
• Painel de comando com 		
	 sinalizador de possíveis falhas

Opcionais
• Montagem em Skid com cavalete 	
	 de válvulas reguladoras e tanque 	
	 decantador 

Garantia: 1 ano

Stamp

Stamp

Free Hand

Stamp



Layout VAT

DIMENSÕES (mm)CONEXÕES (IN) PESO
CHEIO

PESO
VAZIO

Fluxograma

	 VAT	 Kg/h	 ENTRADA	 SAÍDA 	 A	 B	 C	 Kg	 Kg

	 50	 50	 1/2”	 1”	 370	 615	 4700	 204	 197
	 100	 100	 1/2”	 1”	 860	 615	 4700	 259	 245
	 200	 200	 1/2”	 1.1/2”	 860	 1105	 4700	 331	 308
	 250	 250	 1/2”	 1.1/2”	 860	 1350	 4700	 367	 340
	 300	 300	 1/2”	 1.1/2”	 1350	 1105	 4700	 422	 387
	 350	 350	 1/2”	 1.1/2”	 1350	 1350	 4700	 476	 435
	 400	 400	 1/2”	 2”	 1350	 1595	 4700	 531	 482
	 500	 500	 1/2”	 2”	 1350	 1840	 4700	 585	 530
	 750	 750	 3/4”	 2.1/2”	 1840	 2085	 4700	 803	 720
	1000	 1000	 1”	 3”	 2330	 2330	 4700	 1057	 942
1500	 1500	 1.1/2”	 4”	 2330	 3310	 4700	 1419	 1258
2000	 2000	 1.1/2”	 4”	 2820	 3555	 4700	 1782	 1575

 C 

 B
 

 A 

GUILHERME

GUILHERME

VAT-350
MEDIDAS PRINCIPAIS

2     VAT350    000     0 S.E. 1/1

PEDRO 05/11/18

VAT-350

05/11/18

05/11/18

PESO: 620 KG

0 EMISSÃO INICIAL PEDRO GUILHERME 25/04/19

REVISÃOSEQUENCIALORDEM / PROJETO

_--
TIPO

± 0,5 mm

± 0,5 mm

± 0,5 mm

20 - 100 mm

100 - 1000 mm

< 20 mm

± 20 mm

± 10 mm

3000 - 10000 mm

1000 - 3000 mm

± 5 mm< 1000 mm

FUROSCALDEIRARIA

TOLERÂNCIAS NÃO ESPECIFICADAS

PADRÃO A3 DESENHO - 01/2019

1-TODAS AS DIMENSÕES ESTÃO EM MILIMETRO, EXCETO ONDE INDICADO CONTRARIO.
2 - 
3 - 

NOTAS:

DATAAPR.DES.DESCRIÇÃOREV.

REVISÕES

DATA:

DATA:

DATA:DES.:

VER.:

APR.:

CLIENTE:

PROJETO:

PROJ. 1° DIEDRO

FOLHA:

TÍTULO:

ESCALA:DESENHO:

FORMATO A3 - 420 X 297 mm

 C 

 B
 

 A 

GUILHERME

GUILHERME

VAT-350
MEDIDAS PRINCIPAIS

2     VAT350    000     0 S.E. 1/1

PEDRO 05/11/18

VAT-350

05/11/18

05/11/18

PESO: 620 KG

0 EMISSÃO INICIAL PEDRO GUILHERME 25/04/19

REVISÃOSEQUENCIALORDEM / PROJETO

_--
TIPO

± 0,5 mm

± 0,5 mm

± 0,5 mm

20 - 100 mm

100 - 1000 mm

< 20 mm

± 20 mm

± 10 mm

3000 - 10000 mm

1000 - 3000 mm

± 5 mm< 1000 mm

FUROSCALDEIRARIA

TOLERÂNCIAS NÃO ESPECIFICADAS

PADRÃO A3 DESENHO - 01/2019

1-TODAS AS DIMENSÕES ESTÃO EM MILIMETRO, EXCETO ONDE INDICADO CONTRARIO.
2 - 
3 - 

NOTAS:

DATAAPR.DES.DESCRIÇÃOREV.

REVISÕES

DATA:

DATA:

DATA:DES.:

VER.:

APR.:

CLIENTE:

PROJETO:

PROJ. 1° DIEDRO

FOLHA:

TÍTULO:

ESCALA:DESENHO:

FORMATO A3 - 420 X 297 mm

A B

C

PIPI

LSH

TANQUE DE GLP

CLIENTE

CLIENTE
SAÍDA DE GLP 

PARA CONSUMO

GLP fase gasosa

GLP fase líquida

CAPA-
CIDADE

Free Hand

Stamp

Stamp

Stamp



*Disponível também com sistema 
Feed Back

Aplicação: Aplicam-se a instalações 
de redes para GLP (Gás Liquefeito 
de Petróleo). 

Funcionamento: Banho-maria/
Elétrico

Tensão de alimentação: 220V  
(380V e 440V sob consulta) - trifásico

Principais características:

Segurança
•	 Chave de nível tipo boia 		
	 magnética para nível alto de GLP 	
	 líquido
•	 Boia de segurança para controle 	
	 mínimo de água, evitando a 		
	 queima das resistências 
•	 Válvula solenoide para bloqueio 	
	 de líquido
•	 Termostato de temperatura

•	 Temperatura de operação 		
	 máxima de 65 °C
	
Robustez
•	 Ideal para instalação ao tempo 
•	 Produto extremamente compacto
•	 Produto sem necessidade de 		
	 abrigo

Tecnologia
•	 Promove a troca de calor através 	
	 do aquecimento de água, 		
	 operando com temperaturas mais 	
	 baixas 
•	 Painel de comando interno 		
	 em nova posição, tornando a 		
	 manutenção mais simples
•	 Fácil instalação
•	 Fácil manutenção

Garantia: 1 ano

SÉRIE VBE – FEED OUT

Stamp

Stamp

Stamp



Layout VBE

TANQUE DE GLP

VAPORIZADOR
TEC CALOR

ENTRADA DE 
GLP LÍQUIDO

LSHPI

SAÍDA DE GLP 
PARA CONSUMO

CLIENTE

CLIENTE

ALIMENTAÇÃO
DE ÁGUA

DN 1/2”

LSL

TSH

TSL

TI

água

GLP fase gasosa

GLP fase líquida

	
Entrada	 3/1”	 1/2”	 1.1/2”	 3/1”	 1/2”	 2”	 1”	 1/2”	 3”	 1.1/2”	 1/2”	 3.1/2”
Sa	ída	 1”	 1/2”		  1”	 1/2”		  1.1/2”	 1/2”		  2”	 1/2”	

  VCA 50/100/150/200	 VCA 250/300	 VCA 400/500		  VCA 750/1000

Conexão

gás água energiaLegenda:

FONTE DE 
ENERGIA

POTÊN
CIA

CONEXÕESCAPA-
CIDADE

PESO 
CHEIO

PESO 
VAZIO

	VBE	 Kg/h	 A	 B	 C	 D	 Kg	 Kg	 W	                                                 E          F              G          H        I          J

 50 
100 
150 
200 
250 
300 
400 
500 
750 

 50 
100 
150 
200 
250 
300 
400 
500 
750 

 820 
 820 
1000 
1000 
1050 
1050 
1330 
1330 
1560

 660 
 660 
 800 
 800 
 870 
 870 
1050 
1050 
1100

400 
400 
500 
500 
590 
590 
750 
750 
800

 610 
 610 
 710 
 710 
 850 
 850 
1050 
1050 
1250

 152 
 152 
 277 
 277 
 399 
 399 
 923 
 923 
1130

 95 
 95 
142 
142 
192 
192 
360 
360
460 

  8,0 
 16,0 
 24,0 
 32,0 
 32,0 
 48,0 
 64,0 
 72,0 
120,0

DIMENSÕES (mm)

220-380-440/50-60 
220-380-440/50-60 
220-380-440/50-60 
220-380-440/50-60 
220-380-440/50-60 
220-380-440/50-60 
220-380-440/50-60 
220-380-440/50-60 
220-380-440/50-60

1.1/2” 
1.1/2” 
1.1/2” 
1.1/2” 
   2” 
   2” 
   3” 
   3” 
3.1/2

3/4” 
3/4” 
3/4” 
3/4” 
3/4” 
3/4” 
  1” 
  1” 
1.1/2”

   1” 
   1”  
   1” 
   1” 
   1” 
   1” 
1.1/2” 
1.1/2” 
   2”

1/2” 
1/2” 
1/2” 
1/2” 
1/2” 
1/2” 
1/2” 
1/2” 
1/2”

1/2” 
1/2” 
1/2” 
1/2” 
1/2” 
1/2” 
1/2” 
1/2” 
1/2”

1/2” 
1/2” 
1/2” 
1/2” 
1/2” 
1/2” 
1/2” 
1/2” 
1/2”

Free Hand

Stamp

Stamp

Stamp

Stamp

Free Hand



SÉRIE VRA – FEED OUT

Aplicação: Aplicam-se a instalações 
de redes para GLP (Gás Liquefeito 
de Petróleo).

Funcionamento: Trocador de calor 
úmido passagem 

Principais características:

Segurança
•	Chave de nível tipo boia magnética 

para nível alto de GLP líquido
•	Válvula de alívio de pressão
•	Válvula solenoide para bloqueio de 

líquido

Robustez
•	Ideal para instalações ao tempo
•	Produto compacto com pouco  

uso de piso
•	Produto sem necessidade de abrigo 

Tecnologia
•	Operado com circulação de água 
•	Necessita de fonte geradora de 

água quente (conheça nosso AQA)

•	Fácil instalação 
•	Fácil manutenção 

Opcional
•	Painel remoto

Garantia: 1 ano

Stamp

Stamp

Stamp



Layout VRA

Fluxograma

PESO
UMIDO

DIMENSÕES (mm) DIMENSÕES (DN)CAPA-
CIDADE

	

PESO 
VAZIO

	 VRA	 Kg/h	 A	 B	 C	 D	 E	 F	 G	 H	 Kg	 Kg

	 50	 50	 1170	 380	 430	 475	 1/2”	 3/4”	 1	 1/2”	 47	 55
	 100	 100	 1920	 380	 430	 475	 1/2”	 3/4”	 1.1/2”	 1/2”	 62	 76
	 150	 150	 1700	 420	 475	 530	 1”	 3/4”	 1.1/2”	 1/2”	 84	 111
	 200	 200	 1700	 420	 475	 530	 1”	 3/4”	 1.1/2”	 1/2”	 87	 114
	 250	 250	 1700	 420	 475	 530	 1”	 3/4”	 1.1/2”	 1/2”	 90	 117
	 300	 300	 1700	 420	 475	 530	 1”	 3/4”	 1.1/2”	 1/2”	 97	 125
	 400	 400	 1720	 495	 565	 620	 1”	 1”	 2”	 1/2”	 118	 166
	 500	 500	 1720	 495	 565	 620	 1”	 1”	 2”	 1/2”	 128	 177
	 750	 750	 2210	 495	 565	 620	 1.1/2”	 1.1/2”	 2”	 1/2”	 160	 227
	 1000	 1000	 2230	 580	 665	 735	 1.1/2”	 1.1/2”	 3”	 1/2”	 220	 292
	 1500	 1500	 2230	 580	 665	 735	 2”	 1.1/2”	 4”	 1/2”	 245	 319

GLP
LÍQUIDO

GLP

ALIMENTAÇÃO
DE ÁGUA

ENTRADA
DE ÁGUA

ENTRADA
DE GLP
LÍQUIDO

CLIENTE

RETORNO
DE ÁGUA

ÁGUA

GLP FASE LÍQUIDA

SAÍDA DE GLP
PARA CONSUMO

GLP FASE GASOSA

VAPORIZADOR
TECCALOR

DN/1,2”
DRENO GLP

PI

PI

LSH

LSL

TANQUE DE GLP

VAPORIZAÇÃO
NATURAL

1,5 kgf/cm 

7,0 kgf/cm 

CLIENTE

PAINEL

PSL

TI TSH

AQUECEDOR

CLIENTE

água

GLP fase gasosa

GLP fase líquida

Free Hand

Stamp

Stamp

Stamp

Stamp



*Qualquer informação deste catálogo poderá ser alterada pelo fabricante sem 
necessidade de aviso prévio.
**Todos os produtos de fabricação TEC Tecnologia em Calor Ltda. são patenteados. 
Sua cópia ou reprodução por terceiros está sujeita a sanções jurídicas.





Rua José Epaminondas de 
Oliveira, 144 - Tatuapé
São Paulo - SP - 03072.080
T.|11| 2941.3454
www.teccalor.com.br


